1

证券代码：600546       证券简称：山煤国际    公告编号：临 2018-066 号

山煤国际能源集团股份有限公司

第六届董事会第四十次会议决议公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

山煤国际能源集团股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第四十

次会议（以下简称“本次会议”）通知于 2018 年 8 月 13 日以送达、传真和邮件

形式向公司全体董事发出，本次会议于 2018 年 8 月 23 日在太原市长风街 115

号世纪广场 B 座 21 层会议室以现场方式召开。本次会议应到董事 11 人，实到

董事 11 人。会议的召集、召开及表决程序符合《中华人民共和国公司法》及《公

司章程》的规定。本次会议由公司董事长王为民先生主持，公司监事及部分高级

管理人员列席了本次会议。经与会董事认真审议，形成董事会决议如下：

一、 审议通过《关于<2018 年半年度报告及摘要>的议案》

表决结果： 11 票同意， 0 票反对， 0 票弃权。

 二、审议通过《关于公司为控股子公司山西省长治经坊煤业有限公司向银

行申请贷款提供担保的议案》

公司控股子公司山西省长治经坊煤业有限公司（以下简称“经坊煤业”）向

兴业银行太原分行申请 1 亿元贷款，贷款期限一年，公司同意按照 75%的持股比

例为该笔贷款提供连带责任担保，担保金额 7500 万元，担保期限一年。

公司独立董事为本次对外担保发表独立意见，认为：经坊煤业向银行申请贷

款为正常流动资金需要，且被担保方经坊煤业为公司控股子公司，公司对经坊煤

业提供担保的财务风险处于公司可控制的范围之内。经坊煤业的主体资格、资信

状况及公司对外担保的审批程序均符合证监发[2005]120 号文《关于规范上市公

司对外担保行为的通知》、《公司章程》及公司对外担保的相关规定。公司本次对

外担保决策程序合法、合理、公允，对外担保没有损害公司及公司股东、特别是

中小股东的利益。我们一致同意本次担保事项，并同意将本次对外担保事项提交

 2

公司 2018 年第六次临时股东大会审议。

有 关 本 次 担 保 具 体 事 项 详 见 同 日 刊 登 于 上 海 证 券 交 易 所 网 站

（http://www.sse.com.cn）的《山煤国际能源集团股份有限公司关于为控股子公

司山西省长治经坊煤业有限公司向银行申请贷款提供担保的公告》（临 2018-067

号）。

表决结果： 11 票同意， 0 票反对， 0 票弃权。

本议案尚需公司股东大会审议通过。

三、审议通过《关于公司与控股子公司山西省长治经坊煤业有限公司共同

申请办理融资租赁业务的议案》

为缓解流动资金压力，盘活资产，提升运营能力，公司同意与控股子公司经

坊煤业共同作为承租人，以经坊煤业拥有的部分煤炭采掘设备、设施等作为标的

物，通过售后回租方式向兴业金融租赁有限责任公司申请融资租赁，融资额度不

超过 5亿元，租赁期限三年，融资利率为基准利率上浮 5%，手续费 1%/年。

公司独立董事为本次开展融资租赁业务发表独立意见，认为：本次公司与控

股子公司经坊煤业共同开展融资租赁业务，是为满足公司业务发展需要，有利于

拓宽融资渠道，优化公司债务结构，盘活公司现有资产，提高固定资产利用率，

进一步增强盈利能力及市场竞争力，有利于公司的长期发展，符合公司战略规划

和公司全体股东的利益。我们一致同意公司与控股子公司经坊煤业共同申请办理

融资租赁业务事宜。

有关本次融资租赁具体事项详见同日刊登于上海证券交易所网站

（http://www.sse.com.cn）的《山煤国际能源集团股份有限公司关于与控股子

公司山西省长治经坊煤业有限公司共同申请办理融资租赁业务的公告》（临

2018-068 号）。

表决结果： 11 票同意， 0票反对， 0 票弃权。

四、审议通过《关于召开公司 2018 年第六次临时股东大会的议案》

公司定于 2018 年 9月 10日（星期一）以现场投票和网络投票相结合的方式

召开公司 2018年第六次临时股东大会，审议董事会提交的相关议案。

 3

本次股东大会通知的具体内容见同日刊登于上海证券交易所网站

（http://www.sse.com.cn）的《山煤国际能源集团股份有限公司关于召开 2018

年第六次临时股东大会的通知》（临 2018-070 号）。

表决结果： 11 票同意， 0票反对， 0 票弃权。

特此公告。

山煤国际能源集团股份有限公司

                                                     董事会

                                                 2018 年 8 月 23 日

	OLE_LINK14
	OLE_LINK15
	OLE_LINK16
	OLE_LINK17
	OLE_LINK22
	OLE_LINK3
	OLE_LINK7
	OLE_LINK10
	OLE_LINK11
	OLE_LINK53
	OLE_LINK54
	OLE_LINK4
	OLE_LINK5
	OLE_LINK6
	OLE_LINK23
	OLE_LINK24
	OLE_LINK25
	OLE_LINK26
	OLE_LINK18
	OLE_LINK19
	OLE_LINK20
	OLE_LINK21
	OLE_LINK147
	OLE_LINK144
	OLE_LINK145
	OLE_LINK146
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK27
	OLE_LINK28
	OLE_LINK139
	OLE_LINK140
	OLE_LINK141
	OLE_LINK29
	OLE_LINK30
	OLE_LINK80
	OLE_LINK81
	OLE_LINK37
	OLE_LINK38
	OLE_LINK8
	OLE_LINK9
	OLE_LINK12
	OLE_LINK13
	OLE_LINK31
	OLE_LINK32
	OLE_LINK33
	OLE_LINK34
	OLE_LINK35
	OLE_LINK36